

## Produktspezifikation

Seite 1 von 5

### Produktinformationen

Datum: 30.06.2021

Artikelnummer	<b>57360</b>
Artikelbezeichnung	<b>Nachos To Go &amp; Cheese Sauce 7 x 200 g</b>

### 1 Produktbeschreibung

je Tray: 110 g Nachochips und 90 g Cheese Sauce  
Maissnack mit Feinkost-Sauce in Portionsbecher

#### Sensorische Parameter

Aussehen, Farbe:	Nacho Chips: gelb/orange Chips mit dunkelbraunen Punkten Salsa Sauce: gelbliche Sauce mit kleinen Jalapeñosstückchen
Konsistenz:	Nacho Chips: gelb/orange Chips Salsa Sauce: glatt und cremig, mit kleinen Jalapeñosstückchen
Geruch:	Nacho Chips: typisch nach Mais, würzig Salsa Sauce: arteigen, käsig
Geschmack:	Nacho Chips: typisch nach Mais, würzig Salsa Sauce: arteigen, käsig

### 2 Produktzusammensetzung (in mengenmäßig absteigender Folge, allergene Zutaten sind hervorgehoben)

Zutaten / Zusatzstoffe	
Nacho Chips:	Mais (72 %), Sonnenblumenöl, Salz (0,9 %)
Cheese Sauce:	Wasser, 40 % Käse ( <b>Milch</b> , Salz, Starter, Lab, Konservierungsstoff (E251), Farbstoff (E160-a(i), E160b)), Rapsöl, modifizierte Tapiokastärke, Schmelzsalz (E339, E452), Kartoffelstärke, Salz, 0,22 % Jalapeño Pfeffer, natürliche Aromen, Konservierungsstoff (E200), Farbstoff (E160c), rote Paprika, natürliches Verdickungsmittel (E407, E415)

Herstellungsland: Niederlande

- lactosefrei
  enthält Jodsalz
  glutenfrei  
 vegetarisch
  vegan (keine Zutaten tierischer Herkunft)

### 3 Verwendungszweck / Besondere Hinweise

Gebrauchsfertig, für den direkten Verzehr geeignet

### 4 Nährwertangaben Nachos (Basis 100g)

Brennwert pro 100g	1931 kJ / 463 kcal
Fett	26,7 g
- davon gesättigte Fettsäuren	2,7 g
Kohlenhydrate	48,5 g
- davon Zucker	0,9 g
- davon Ethylalkohol	0,0 g
Eiweiß	4,6 g
Salz	0,9 g

## Produktspezifikation

Seite 2 von 5

### Produktinformationen

Datum: 30.06.2021

Artikelnummer	<b>57360</b>
Artikelbezeichnung	<b>Nachos To Go &amp; Cheese Sauce 7 x 200 g</b>

### 5 Nährwertangaben Cheese-Sauce (Basis 100g)

Brennwert pro 100g	772 kJ / 186 kcal
Fett	14,6 g
- davon gesättigte Fettsäuren	8,2 g
Kohlenhydrate	2,7 g
- davon Zucker	0,3 g
- davon Ethylalkohol	0,0 g
Eiweiß	10,8 g
Salz	1,78 g

### 6 Allergene / Unverträglichkeitserregende Substanzen gem. Richtlinie 2007/68/EG

Bezeichnung	Ja	Nein	kann Spuren enthalten	Beschreibung des Allergens
Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		<b>x</b>		
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		<b>x</b>		
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse		<b>x</b>		
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse		<b>x</b>		
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse		<b>x</b>		
Sojabohnen oder daraus gewonnene Erzeugnisse		<b>x</b>		
Milch oder daraus gewonnene Erzeugnisse (einschl. Laktose)	<b>x</b>			Milch
Schalenfrüchte/Nüsse, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macademia- oder Queenslandnüsse, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		<b>x</b>		
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse		<b>x</b>		
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse		<b>x</b>		
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse		<b>x</b>		
Schwefeldioxid u. Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, SO <sup>2</sup> Angabe)		<b>x</b>		
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse		<b>x</b>		
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		<b>x</b>		

Die Angaben erfolgen nach bestem Wissen und Gewissen aufgrund der derzeitigen Angaben unserer Vorlieferanten. Sie beschränken sich auf die nach geltendem EU-Recht zu deklarierenden Allergene. Wir haben auf Basis des HACCP-Systems in unserem Betrieb umfangreiche Maßnahmen zur Vermeidung von Kreuzkontaminationen mit den in unserem Betrieb vorhandenen Allergenen der aktuell gültigen EU-Liste

**Produktspezifikation**

Seite 3 von 5

**Produktinformationen**

Datum: 30.06.2021

Artikelnummer	<b>57360</b>
Artikelbezeichnung	<b>Nachos To Go &amp; Cheese Sauce 7 x 200 g</b>

ergriffen. Jedoch können wir keine absolute Gewähr dafür übernehmen, dass bei unseren Lieferanten oder in unseren Betrieb keine Kreuzkontaminationen über die angegebenen Allergene hinaus stattfinden können.

**7 Allergene gemäß ALBA-Liste**

Bezeichnung	Ja	Nein	Zutat
Kuhmilcheiweiß	x		Milch
Laktose	x		Milch
Hühner-Ei		x	
Soja-Eiweiß		x	
Soja-Öl		x	
Gluten		x	
Weizen		x	
Roggen		x	
Rind		x	
Schwein		x	
Huhn		x	
Fisch oder Fisch-Erzeugnisse		x	
Krebs- und Schalentiere		x	
Mais	x		Mais / Nachochips
Kakao		x	
Hefe		x	
Hülsenfrüchte		x	
Nuss		x	
Nuss-Öl		x	
Erdnuss		x	
Erdnuss-Öl		x	
Sesam		x	
Sesam-Öl		x	
Glutamat		x	
Sulfit (E220 - E228)		x	
Benzoessäure und PHB (E210 - E219)		x	
Tartrazin (E102)		x	
Zimt		x	
Vanillin		x	
Koriander		x	
Sellerie		x	
Doldenblütler		x	
AZO-Farbstoffe		x	

**Produktspezifikation**

**Produktinformationen**

Datum: 30.06.2021

Artikelnummer	<b>57360</b>
Artikelbezeichnung	<b>Nachos To Go &amp; Cheese Sauce 7 x 200 g</b>

**8 Chemische Eigenschaften** gem. Richtlinie 1126/2007/EG und 1881/2006/EG

Aflatoxin	10 µg/kg (Summe von B1, B2, G1 und G2)
Ochratoxin A	Max. 5 µg/kg
Deoxynivalenol	Max. 1750 µg/kg
Zearalenone	Max. 350 µg/kg
Fumonisin	Max. 1000 µg/kg

**9 Mikrobiologische Eigenschaften** (Werte können saisonal bedingt schwanken)

	<b>Maximum</b>
Salmonellen	Nicht anwesend < 25g
Aerobe Keimzahl	< 100.000 KBE/g
Hefen und Schimmelpilze	< 1.000 KBE/g
Bacillus cereus	<100.000 KBE/g
Clostridium perfringens	<100.000 KBE/g

**10 GMO Information (Produkteinstufung seitens des Lieferanten)**

Das Produkt erfüllt die Anforderungen der europäischen Richtlinien Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003 und wird aus nicht genmanipuliertem Material hergestellt.

**11 Zertifikate**

- |                                      |                                                      |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> Halal       | <input type="checkbox"/> Koscher                     |
| <input type="checkbox"/> EU-Bio-Logo | <input type="checkbox"/> sonstige Zertifikate: _____ |

## Produktspezifikation

Seite 5 von 5

### Produktinformationen

Datum: 30.06.2021

Artikelnummer	<b>57360</b>
Artikelbezeichnung	<b>Nachos To Go &amp; Cheese Sauce 7 x 200 g</b>

### 12 Verpackung und Produktmaße

<b>Primärverpackung</b>	
Verpackungsart/-material	Tray
Menge pro VPE	200 g
Nettogewicht	
Bruttogewicht	
Produktmaße (LxBxH) in cm	23 x 17 x 5,5
<b>Sekundärverpackung</b>	
Verpackungsart/-material	Karton
Kartonmaße (LxBxH) in cm	39,4 x 23,4 x 15,8
Kartonnummer	
Kartongewicht in kg	1,9 kg
Kartoninhalt	7 x 200 g
<b>Transporteinheit</b>	
Palettenmaße (LxBxH) in cm	Europalette (80 x 120 x 189)
Liefereinheit pro Palette	110
Lagen pro Palette	11
Liefereinheit pro Lage	10
Bruttogewicht gesamt in kg	

Die verwendeten primären Verpackungsmaterialien sind für den direkten Kontakt mit dem entsprechenden Nahrungsmittel bestimmt und entsprechen den Rechtsvorschriften der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 sowie den entsprechenden europäischen Einzelmaßnahmen wie z.B. Verordnung (EG) Nr. 10/2011 (wo zutreffend).

### 13 Haltbarkeit / Lagerung

<b>Mindesthaltbarkeit (MHD)</b>	
Mindesthaltbarkeit (MHD)	ungeöffnet 140 Tage, nach dem Anbruch begrenzt haltbar
Lagerbedingungen	Kühl, trocken und dunkel lagern

Eine unsachgemäße Handhabung des Produktes, wie beispielsweise eine falsche Lagertemperatur, kann die Mindesthaltbarkeit verringern sowie die Qualität des Produktes negativ beeinflussen.

**Alle Angaben in dieser Produktspezifikation erfolgen nach bestem Wissen und Gewissen aufgrund der derzeitigen Angaben unserer Vorlieferanten.**

Dieses Dokument kann elektronisch versendet werden und benötigt für die Gültigkeit keine Unterschrift.